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بـا روی کار آمـدن دولت چهاردهم و با نگاهـی به دیدگاه‌های 
رئیس‌جمهـور در دوران تبلیغات انتخاباتی و همچنین اظهارات 
وزیـر خارجـه حکایـت از رویکـرد ایـن وزارتخانه به سیاسـت 

خارجـی فراگیر، فعال و اثرگـذار دارد.
بـه گـزارش مهر، سیاسـت خارجی جمهـوری اسالمی ایران 
که بر اسـاس یـک دکترین متوازن با سـه رهیافـت »عزت«، 
»مصلحت« و »حکمت« اسـتوار است، غالباً با روی کار آمدن 
دولت‌هـای مختلـف تا حـدودی تحت‌الشـعاع گفتمـان دولت 
حاکـم قـرار می‌گیـرد. طـی دهـه نود، بـا افـراط در اعتمـاد به 
غـرب و تفریـط در نـگاه به شـرق، خسـارت بزرگی بـه منافع 
ملـی تحمیـل شـد و از ایـن رهگـذر، سـه رهیافـت یاد شـده 
به‌خوبـی محقق نشـد؛ چراکه این‌ها بخشـی از مظاهـر عزّت 
جمهـوری اسالمی اسـت کـه جـز بـا شـجاعت و حکمـت 
مدیـران جهـادی به دسـت نمی‌آمد. بـا روی کار آمـدن دولت 
سـیزدهم، شـاهد نوعـی پارادایم شـیفت در سیاسـت خارجی 
بودیـم به‌طـوری کـه تالش شـد ضعـف ارتبـاط بـا شـرق، 
برطـرف و اسـتفاده از ظرفیت‌هـای مغفول‌مانـده احیـا شـود. 
تعمیـق ارتبـاط بـا چیـن و روسـیه، تقویـت روابـط با عـراق، 
ترکیـه، آذربایجـان، احیـای روابط با عربسـتان، امـارات، مصر، 
بحرین و… در همین راسـتا قابل‌ارزیابی اسـت. همچنان که 
رهبر معظم انقلاب اسالمی در سـخنان نوروزی سال گذشته 
خـود در حـرم رضـوی به این مهـم اشـاره و بیان داشـتند: در 
حـوزه روابـط خارجـی هـم تالش دشـمنان بـرای انـزوای 
ایـران شکسـت‌خورده و جمهـوری اسالمی با محکـم کردن 
صددرصـدی روابـط خود بـا آسـیا، ازاین‌پس نیز به گسـترش 
ارتباطات سیاسـی، اقتصادی، علمی و فنی با کشـورهای مهم 
ایـن منطقـه ادامـه خواهـد داد. امـا آنچـه مهـم اسـت این‌که 
ایـران، ارتبـاط بـا غـرب را از دسـتور کار خـارج نکـرده و در 
راسـتای همـان دکتریـن متوازن بـه دنبال پیگیری آن اسـت. 
تالش بـرای احیای برجـام، مهم‌ترین وجه تالش جمهوری 
اسالمی ایـران بـرای ادامـه روابـط با غـرب اسـت. برخلاف 
شـرق کـه بـه ارتباط بُـرد - بُرد بـه معنی واقعـی کلمه معتقد 
هسـتند، اما غرب غالبًا به بازی حاصل‌جمـع صفر علاقه‌مند 
اسـت و تالش دارد به‌صـورت یک‌طرفـه از ارتبـاط بـا ایـران 
بهره‌منـد شـود نـوع مواجهه غـرب با برجـام، گـواه گویایی بر 
این مدعاسـت. البتـه موضع رژیـم آمریکا در قبال کشـورمان 
تقریبًا ثابـت بـوده و پـس از انقالب از هـر کوششـی بـرای 

سـنگ‌اندازی در مسـیر ملـت ایـران دریغ نکرده اسـت.
ÁÁسیاست خارجی دولت چهاردهم

بـا روی کار آمـدن دولت چهاردهم و با نگاهـی به دیدگاه‌های 
رئیس‌جمهـور در دوران تبلیغات انتخاباتی و همچنین اظهارات 
وزیـر امـور خارجـه حکایـت از رویکـرد وزارت امـور خارجه به 
سیاسـت خارجـی فراگیـر، فعال و اثرگـذار دارد و این سیاسـت 
بـا الهـام از فرمایش رهبر معظم انقلاب در جلسـه تنفیذ حکم 
رئیس‌جمهـوری چنیـن عنوان شـد: در برابـر امـواج و حوادث 
جهانی و منطقه‌ای سیاسـت خارجی باید فعال و اثرگذار باشـد 

و نـه منفعـل…. دسـتاورد مهم دولـت سـیزدهم می‌تواند در 
مسـیر پیشـبرد اهـداف وزارت امـور خارجه کمک‌کننده باشـد 
و نشـان دهـد عملکـرد بر اسـاس بهره‌گیـری از خـرد جمعی 
بـه چه میزان مؤثر اسـت. ارتقای سـطح روابط با همسـایگان 
و کشـورهای مسـلمان از اصـول مـورد تأکیـد رهبـر معظـم 
انقلاب در تنظیم سیاسـت‌های کلی نظام اسـت کـه در دولت 

سـیزدهم به آن تأکید بیشـتری شد.
ÁÁ دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم را ادامه

می‌دهیم 
سـید عبـاس عراقچـی، وزیـر امـور خارجـه در گفت‌وگویـی 
اعالم کـرد کـه تأمین منافـع ملی، امنیـت ملی، عـزت ملی 
سـه مأموریـت عمـده وزارت امـور خارجـه اسـت کـه همـه 
فعالیت‌هـای وزارت امـور خارجـه و سیاسـت خارجـی مـا در 
ذیـل یکـی از این سـه قرار خواهد گرفت. عراقچی در تشـریح 
مأموریـت اول گفـت: مـا دنبـال این هسـتیم کـه منافع ملی 
کشـور را تأمیـن کنیم، عمدتًا هم این منافع اقتصادی اسـت؛ 
ولـی غیـر از اقتصـاد هم منافـع دیگری متصور هسـتیم. وزیر 
امـور خارجـه ادامـه داد: مأموریت دوم مـا کمک به امنیت ملی 
کشـور اسـت، تحکیم امنیت ملی کمک به قدرت بازدارندگی 
کشـور از طریق دیپلماسـی اسـت و مأموریت سـوم بالابردن 
عزت و حیثیت کشـور و تأمین منزلت بین‌المللی برای کشـور 
و سـربلندی ایـران و ایرانـی اسـت. او در تشـریح اولویت‌های 
وزارت امـور خارجـه اظهـار داشـت: اولویـت اول، همسـایگان 

هسـتند. منطقه پیرامونی ما سرشـار از فرصت‌های زیاد است؛ 
هـم در حـوزه منافـع ملـی هم حـوزه امنیـت ملـی و حرکتی 
که در دوره دولت شـهید آیت‌الله رئیسـی شـروع شـده باقوت 
ادامـه می‌یابـد. وزیر امور خارجه در توضیح اولویت دوم و سـوم 
گفـت: اولویت دوم گسـترش میدان دیپلماسـی بـه حوزه‌های 
آفریقا، آمریکای لاتین شـرق آسـیا و دیگر مناطقی اسـت که 
شـاید کمتـر بـه آن‌هـا توجه شـده اسـت. در ایـن مناطق هم 
فرصت‌هـای بسـیار زیـادی وجـود دارد کـه قابل‌بهره‌بـرداری 
بـرای ماسـت. اولویـت سـوم نیز کشـورهایی هسـتند کـه در 
زمـان سـختی‌ها کنـار جمهـوری اسالمی بودنـد و در حوزه 
تحریم‌هـا بـه مـا کمـک کردند و امـروز روابـط بسـیار ویژه با 
آن‌هـا داریـم. به طور مشـخص چین و روسـیه و کشـورهای 
دیگری که کشـورهای دوسـت مـا در زمان سـختی بودند، ما 
روابـط بـا این‌هـا را مسـتحکم خواهیم کرد و باقوت بیشـتری 
ادامـه خواهیـم داد. او بیـان کـرد: اولویـت بعـدی، قدرت‌های 
نوظهـور هسـتند کـه در عرصـه بین‌المللـی ایفـای نقـش 
می‌کننـد، کشـورهایی مثل هنـد، آفریقای جنوبـی، برزیل و تا 
حـدی ترکیه و کشـورهای دیگـری که به‌عنـوان اقتصادهای 
نوظهـور یـا قدرت‌هـای نوظهور شـناخته می‌شـوند. عراقچی 
در ادامـه تاکیـد کـرد: بعد از این‌ها کشـورهایی هسـتند که در 
حقیقـت فعلًا در اولویت ما نیسـتند مانند کشـورهای اروپایی؛ 
چـرا کـه روابـط ما بـا کشـورهای اروپایـی در سـال‌های اخیر 
فـراز و نشـیب زیـادی داشـته اسـت. آن‌هـا نسـبت بـه مـا 

سیاسـت‌های نادرسـت و بعضاً خصمانه‌ای را اتخـاذ کردند. ما 
بـا این‌هـا یک تعامـل عزتمندانـه و فرصت‌محور و بر اسـاس 
احترام متقابل و از موضع برابر خواهیم داشـت. دیپلمات ارشـد 
کشـورمان تاکیـد کـرد: ما بـه دنبال رفـع تخاصم بـا آمریکا و 
رفـع تنش‌هـا با آمریکا نیسـتیم. چون خیلـی از این تنش‌های 
ناشـی از یـک سـری اختالف دیدگاه‌هـای مبنایی هسـت و 
اصـولًا فایـده‌ای بـر آن متصور نیسـت. ما به دنبـال مدیریت 

هستیم. تخاصم 
ÁÁریل‌گذاری جدید

بـه تعبیر وزیـر امور خارجه کشـورمان سیاسـت خارجی دولت 
چهاردهم خلاصه می‌شـود در بسترسازی برای افزایش ثروت، 
قـدرت و منزلـت جمهـوری اسالمی ایـران. به نظر می‌رسـد 
دسـتگاه سیاست خارجی با اسـتفاده از تجربیاتی که از گذشته 
کسـب کرده و همچنیـن باتوجه‌به بیانـات و توصیه‌های رهبر 
انقالب و اسـتفاده از ابزارهـای عینـی و عقلانی‌تـر در مسـیر 
جدیـد قـرار گرفتـه کـه در ایـن مسـیر می‌توانـد مذاکـرات 
عزتمندانه و همچنین خنثی‌سـازی تحریم‌ها نیز وجود داشـته 
باشـد؛ بنابراین برنامه‌ها و فعالیت‌های دسـتگاه دیپلماسی باید 
اثربخش و معطوف به پیشـرفت و نتیجه باشـند، لذا لازم است 
برنامه‌هـا و روش‌هـای اتخاذ شـده در تمامی موارد ذکر شـده، 
منتـج بـه نتایـج عملـی و پیش‌برنـده باشـند، لـذا برنامه‌های 
اجرایـی، کارکردهـا و رویکردهـا باید بتواند گره‌های سیاسـت 

خارجی کشـور را بگشاید.

رویکرد رئیس‌جمهور، خدمت 
به مردم است

معاون اجرائی رئیس‌جمهور با بیان اینکه رویکرد‌های آقای 
دستگاه‌ها  همه  گفت:  است،  مردم  به  خدمت  پزشکیان 
باید مردم را ارباب خودشان بدانند و رضایت مردم را جلب 
کنند. محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگویی اظهار کرد: ما در چهارچوبی که آقای پزشکیان 
تعیین کرده و چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و برنامه پیشرفت 
هفتم در آن قرار دارد کار می‌کنیم. او با بیان اینکه رویکردهای 
دکتر پزشکیان رویکرد خدمت به مردم است، افزود: باید همه 
دستگاه‌ها مردم را ارباب خودشان بدانند و رضایت مردم را 
جلب کنند این یک نکته اساسی در سرفصل برنامه‌های 
در  کرد:  رئیس‌جمهور خاطرنشان  اجرائی  معاون  است.  ما 
فصل دوم یکی از وظایف ما ارتباط نهاد ریاست‌جمهوری 
ارتباط را  باید بتوانیم این  با مردم است و  و رئیس‌جمهور 
سیستماتیک و به‌روز و کارآمد کنیم. قائم پناه عنوان کرد: باید 
خواسته‌ها و مطالبات مردم را جمع‌آوری کنیم و برای اجرا به 

استحضار ریاست‌جمهوری و اعضای دولت برسانیم.

همکاری‌های وزارت کشور و 
ارتش گسترش می‌یابد

ارتش  با  وزارتخانه  این  همکاری‌های  گفت:  کشور  وزیر 
جمهوری اسلامی گسترش بیشتری پیدا می‌کند. اسکندر 
مؤمنی پس از دیدار فرمانده کل ارتش افزود: مأموریت‌های 
این نیروی نظامی در مرزهای شرقی و غربی کشور به وظایف 
وزارت کشور نزدیک است. وزیر کشور همچنین گفت: ارتش 
جمهوری اسلامی در بسیاری از بحران‌ها حضور فعالی داشته 
و می‌تواند در این زمینه با وزارت کشور همکاری کند. مؤمنی 
افزود: تجهیزات ترابری هوایی و زمینی ارتش از ابزارهایی 
است که به وزارت کشور در مدیریت بحران‌ها کمک می‌کند. 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی هم تأکید کرد: ارتش برای همکاری با 
وزارت کشور آماده است. دیدار فرمانده کل ارتش با وزیر کشور 
پس از آن انجام شده که اسکندر مؤمنی از روز چهارشنبه 
با رأی نمایندگان مجلس، وزیر کشور دولت چهاردهم شد. 
برنامه‌ریزی و مدیریت برای رفع بحران‌ها از جمله حوادث 
طبیعی و سوانح پیش‌بینی‌نشده از وظایف اصلی وزارت کشور 

است.

پرداخت پول گندم‌کاران و 
حقوق بازنشستگان در اولویت 

کار دولت
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان این‌که تلاش می‌کنیم 
پول  پرداخت  گفت:  دهیم،  کاهش  را  مردم  مشکلات 
گندم‌کاران و حقوق بازنشستگان در اولویت کار دولت قرار 
دارند. شهرام دبیری در گفت‌وگو با رادیو اربعین با اشاره به آغاز 
کار فعالیت دولت چهاردهم تصریح کرد: از نمایندگان مجلس 
قدردانی و تشکر می‌کنم که به پیام وفاق ملی رئیس‌جمهور 
جواب مثبت دادند و به کل کابینه رأی مثبت دادند، امیدواریم 
دولت و مجلس با وفاق ملی و همکاری یکدیگر و همچنین 
با برنامه‌ریزی صحیح کار‌های مثبتی برای پیشرفت کشور 
را  مردم  مشکلات  می‌کنیم  تلاش  افزود:  او  دهند.  انجام 
کاهش دهیم تا آنها از نزدیک نتیجه این تلاش‌ها را ببینند 
تا متوجه شوند کار‌های خوبی برای آنها انجام شده است، ما 
بر اساس اسناد بالادستی امور کشور را به‌پیش می‌بریم البته 
برخی مسائل دارای اولویت هستند که تلاش داریم هرچه 
زودتر آنها را انجام دهیم از جمله پرداخت پول گندم‌کاران یا 
حقوق بازنشستگان که در اولویت کار دولت قرار دارند. دبیری 
همچنین گفت: امیدواریم با فضای وفاق ملی که در کشور 
ایجاد شده، بتوانیم برای حل مشکلات اقتصادی مردم که در 
اولویت کاری دولت قرار دارند، اقدامات مناسبی انجام دهیم. 
او در پایان از زائران اربعین حسینی خواست که برای موفقیت 

دولت و دولتمردان در انجام‌دادن وظایف خود دعا کنند.

وضعیت میدان نقش‌جهان بهتر 
می‌شد اگر...

و  متولیان  از  تقدیر  ضمن  یک:‌  صفحه  از  ادامه 
این  که  است  امید  موضوع  این  به  مربوط  دستگاه‌های 
ممنوعیت مثل روز اول همچنان با جدیت دنبال شده و 
مردم نیز همکاری‌های لازم را با نیروی انتظامی برای حفظ 
ارزشمندترین میراث تاریخی اصفهان و یکی از قدیمی‌ترین 
میدان‌های جهانی داشته باشند. حال مطالبه و درخواست 
این است که دستگاه‌های متولی نظم و امنیت و هم چنین 
از  شهرداری اصفهان و میراث‌فرهنگی که تجربه خوبی 
همکاری را رقم زده‌اند این بار عزم خود را برای ساماندهی 
دست‌فروش‌های متعدد فعال در میدان نقش‌جهان که اکثرا 
اتباع خارجی و یا فروشندگان غیربومی هستند به کار گیرند. 
چهره میدان نقش‌جهان با انبوهی ازاین‌دست فروش‌ها که 
هیچ ارتباطی با کاربری میدان نقش‌جهان ندارند مخدوش 
برای مسافران و رهگذران و هم چنین کاسبان،  شده و 
که  متعدد  دست‌فروشان  بر  علاوه  است.  کننده  کلاف 
میدان نقش‌جهان را به بازارشام تبدیل کرده‌اند فروشندگانی 
نیز هستند که قدم‌زنان به دنبال مردم راه می‌افتند و زیر 
فروش  به  و  کرده  تکرار  را  محصولشان  نام  گوششان 
می‌رسانند. انتظار می‌رود این موارد که به‌وضوح قابل رویت 
است به‌صورت جدی پیگیری و ساماندهی شود. اصفهان 
و ایران همین یک میدان نقش‌جهان را دارد میدانی که 
ارزش تاریخی، فرهنگی و اجتماعی‌اش بر هیچ‌کس پوشیده 
نیست و امانتی است از گذشتگان که باید هر چه در توان 
داریم برای معرفی‌اش به جهانیان و حفظش برای آیندگان 

به کار بگیریم. 

۵۱ کیلومتر راه در استان 
اصفهان افتتاح می‌شود

اصفهان امروز: مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان از افتتاح 
۹ پروژه راه‌سازی به طول ۵۱ کیلومتر هم‌زمان با »هفته 
دولت« در این استان خبر داد. علیرضا قاری قرآن با اشاره 
به اینکه این اداره کل با تشکیل کارگروه‌های ویژه و در سایه 
در  پروژه‌های  تمام  اجرایی  برنامه‌ریزی، عملیات  و  تلاش 
دست احداث خود را شتاب بخشیده است، افزود: از مجموعه 
پروژه‌های اولویت‌دار استان، تعدادی تکمیل شده و آماده افتتاح 
و بهره‌برداری در هفته دولت است. او با بیان اینکه عملیات 
احداث ۹ پروژه راه‌سازی در استان تکمیل شده و آماده افتتاح 
است، اظهار داشت: بیش از سه هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار 
برای اجرای این پروژه‌ها هزینه شده است. مدیرکل راه و 
شهرسازی اصفهان گفت: احداث باند دوم مبارکه - مجلسی 
- بروجن به طول ۱۰ کیلومتر، باند دوم حسین‌آباد - کاغذی 
و ابوزیدآباد - فخره به کاشان به طول ۹ کیلومتر و باند دوم 
محور برزک به کاشان به طول ۱۲ کیلومتر و پنج دهنه پل، 
از جمله پروژه‌های آماده افتتاح استان در هفته دولت است. او 
اضافه کرد: کمربندی کُمشچه، باند دوم دامنه - خوانسار - 
گلپایگان - خمین )کمربندی وانشان(، تکمیل و تعریض محور 
اژیه - ورزنه، تکمیل عملیات راهسازی باند دوم محور اصفهان 
به چادگان، تکمیل تعریض محور اژیه - سه‌راهی سیان از 
توابع شهرستان اصفهان و عملیات عمرانی احداث ورودی و 
خروجی پل‌زیرگذر خوانسارک از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح 
در استان است. قاری قرآن با اشاره به اینکه اداره کل راه 
و شهرسازی استان توجه ویژه‌ای به کیفیت ساخت پروژه‌ها 
دارد، گفت: با افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه‌ها علاوه بر رفع 
مشکلات مردمی در بخش‌های مختلف، در حوزه راه‌سازی 
با مرتفع‌شدن مخاطرات عبور و مرور شاهد کاهش چشمگیر 
او خاطرنشان کرد:  بود.  مناطق خواهیم  این  در  تصادفات 
هم‌زمان با این ایام، یک باب مدرسه ۶ کلاسه در شهر زواره 
آماده بهره‌برداری و طرح تفصیلی شهرهای فولادشهر، انارک 

و زاینده‌رود نیز رونمایی می‌شود.

راهکار عبور از قطعی‌های برق 
بی‌برنامه در اصفهان واکاوی 

شد
از  اصفهان  استانداری  بحران  مدیریت  ستاد  مدیرکل 
تشکیل جلسه هماهنگی مدیریت بحران استان به‌منظور 

پیگیری و رفع مسئله قطعی برق بدون برنامه خبر داد.
منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: این 
جلسه با حضور مسئولان مدیریت بحران، شرکت برق، اتاق 
بازرگانی، اتاق اصناف، شهرک‌های صنعتی، سازمان جهاد 
کشاورزی، پلیس راهور و شماری از صاحبان صنایع برپا شد. 
او با تأمل در این نکته که قطعی برق بدون اطلاع تاکنون 
مشترکین خانگی، صنفی، کشاورزی و صنعتی را متضرر 
کرده است، افزود: به علت شرایط ناترازی انرژی در دو هفته 
اخیر، قطعی‌های برق بدون اطلاع و خارج از برنامه به دست 
وزارت نیرو و در تمام بخش‌هایی که یاد شد، رخ‌داده است. 
این مقام استانداری اصفهان در تبیین خسارات بخش‌های 
مذکور توضیح داد: وقوع ۲۲۳ مورد محبوس شدن افراد در 
آسانسورها و در دو هفته گذشته فقط یکی از پیامدهای این 
مسئله است. ایجاد اختلال ترافیکی در چهارراه‌ها به علت 
قطعی برق چراغ‌های راهنمایی، آسیب‌دیدن واحدهای دام 
و طیور، گلخانه‌های کشاورزی و پرورش ماهی نیز بخشی 
دیگر از مشکلات ما در اصفهان این روزها بوده است. مدیرکل 
ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح کرد: وسایل 
است.  آسیب‌دیده  نیز  منازل  در  مردم  برقی  و  الکترونیکی 
خسارت‌های وارده به بخش صنوف، واحدهای نانوایی و مواد 
غذایی را هم نمی‌توان نادیده گرفت. بسیاری از کشاورزان و 
باغداران نیز با معضلات فراوانی روبه‌رو شده‌اند، زیرا قطعی 
برق بر زمان آبدهی به محصول اثر می‌گذارد. قطعی برق 
چاه‌ها در شغل این افراد نگران‌کننده است. همچنین واحدهای 
تولیدی که در شهرک‌های صنعتی واقع‌اند، شبکه‌های برق و 
ترانس‌ها به دلیل قطعی برق خارج از برنامه و بدون مصوب 
جلسه  در  داد:  ادامه  شیشه‌فروش  خسارت‌دیده‌اند.  ابلاغی 
مدنظر تأکید کردیم که در صورت تداوم ناترازی انرژی و 
اعمال هرگونه محدودیت جدید برق در واحدهای تولیدی و 
صنعتی و همچنین شهرک‌های صنعتی لزوماً باید هماهنگی 
قبلی صورت بگیرد، یعنی صاحبان تولیدی‌ها و صنایع باید 
اطلاعات کاملی دریافت کنند. او تأکید کرد: دیسپاچینگ برق 
کشوری و شرکت توانیر باید هرگونه محدودیت و قطعی 
برق در بخش‌های تجاری و کشاورزی و خانگی را از قبل 
و از طریق ابلاغیه‌های خود اطلاع بدهد. به‌منظور پیشگیری 
از وقوع حوادث و ایجاد خسارت، وزارت نیرو قبل از قطعی 
برق که ناشی از فیدرهای سریع‌القطع و رله فرکانسی باشد، 
باید با مشترکین هماهنگی لازم را به عمل آورد. مدیرکل 
ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان یادآور شد: بر اساس 
پیش‌بینی‌ها، تا اواخر هفته در مناطق غرب و جنوب استان 
اصفهان شاهد تثبیت دما، وزش تندباد و بارش‌های پراکنده 
خواهیم بود. امید است که با کاهش تدریجی دما از شرایط 

ناترازی انرژی موجود هم کاسته شود.

مدیـرکل راهـداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اسـتان اصفهان 
از انتقـال مجموعاً ۹۱ هزار و ۶۰۱ نفر توسـط ۳ هـزار و ۳۷۴ 
دسـتگاه اتوبوس به سـمت مرزهای اربعین، تا روز جمعه دوم 

شـهریورماه )۲ روز مانـده به اربعین( خبر داد.
فـرزاد دادخـواه در گفت‌وگـو بـا فـارس اظهار کـرد: طرح 
اعـزام زائـران اربعیـن حسـینی اسـتان اصفهان بـه مرزهای 
مهـران، شـلمچه، چذابـه و خسـروی از روز سه‌شـنبه ۱۶ 
مردادمـاه و ۱۹ روز مانـده بـه‌روز اربعیـن آغاز شـده اسـت. او 

افـزود: روز جمعـه بـا اعزام ۱۴۱ دسـتگاه نـاوگان حمل‌ونقل 
مسـافری، یـک هـزار و ۴۳۱ زائـر بـه سـمت مرزهـا روانـه 
شـدند و از ابتـدای طـرح نیـز مجموعًا ۹۱ هـزار و ۶۰۱ نفر 
توسـط ۳ هـزار و ۳۷۴ دسـتگاه اتوبـوس به سـمت مرزهای 
اربعیـن سـفر کردند. دادخـواه تصریح کـرد: تا روز پنج‌شـنبه 
۲۵ مردادمـاه با اعزام ۱۰ هزار و ۲۰۶ مسـافر و ۳۳۰ دسـتگاه 
اتوبـوس، بیشـترین تعداد انتقـال زائران از اسـتان در یک روز 
انجام شـده اسـت و بیشـترین میزان برگشـت زائران نیز روز 

جمعه با بازگشـت ۱۰ هزار و ۸۶۱ زائر توسـط ۳۵۲ دسـتگاه 
نـاوگان حمل‌ونقـل مسـافری حاصل شـده اسـت. مدیرکل 
راهـداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اسـتان اصفهـان در خصوص 
آمـار سـفرهای بازگشـت افـزود: از ابتـدای طـرح تاکنـون 
۴۶ هـزار و ۷۷۲ نفـر از زائـران از طریـق یـک هـزار و ۵۵۶ 
دسـتگاه اتوبوس از مرزها به اسـتان اصفهان بازگشـته‌اند. او 
بـا اشـاره به تمرکز اکثر پتانسـیل نـاوگان مسـافری جاده‌ای 
اسـتان برای خدمت‌رسـانی به زائـران اربعین حسـینی، بیان 

کـرد: در تامین نـاوگان اعـزام زائرین اربعین حسـینی علاوه 
بـر شـرکت‌های حمل‌ونقل مسـافری، صنایع بزرگ اسـتان 
همچـون فولاد مبارکه و ذوب‌آهن نیز مشـارکت داشـتند که 
جـای تقدیـر و تشـکر دارد. دادخواه عنوان کـرد: از هم‌وطنان 
سـفرهای  از  حتی‌المقـدور  ایـام  ایـن  در  می‌شـود  تقاضـا 
غیرضـروری بـه سـایر نقاط کشـور صرف‌نظـر کـرده و یا از 
وسـیله نقلیه شخصی و سایر وسـائط نقلیه عمومی همچون 

خطـوط ریلـی و هوایی اسـتفاده کنند.

فرماندار اصفهان در حاشـیه مراسم راهپیمایی جاماندگان 
اربعیـن گفـت: شـهدای عزیـز مـا بـرای دفـاع از مظلومیـن 
از جملـه مظلومیـن غـزه و فلسـطین جان‌فشـانی کردنـد، 
مـا ظالم‌تـر از رژیـم کـودک کـش صهیونیسـتی نداریـم و 
امیدواریـم که این مسـیر منتـج به نابودی اسـرائیل کودکش 

شود.
به گزارش ایمنا، محمدعلی احمدی در مراسـم راهپیمایی 
جامانـدگان اربعین حسـینی اظهار کرد: این چهارمین سـالی 
اسـت کـه مراسـم راهپیمایـی جامانـدگان اربعین در کشـور 
برگـزار می‌شـود کـه در اصفهـان مـردم در ایـن مسـیر بـه 
سـمت گلسـتان شـهدا راهپیمایـی می‌کننـد. او افـزود: ایـن 
مراسـم فضایی را برای عاشـقان و دلدادگان اربعین حسـینی 
کـه بـه هـر دلیـل نتوانسـتند در راهپیمایـی مسـیر نجف به 

کربال، شـرکت کنند فراهـم می‌کند تـا حضور پیـدا کنند و 
عشـق خـود به امام حسـین را اعلام کنند. فرمانـدار اصفهان 
بـا اشـاره بـه پررنـگ بـودن نمادهـای مقاومت و فلسـطین 

در مراسـم راهپیمایـی امسـال گفـت: مـردم بـرای براعت از 
ظالمیـن، مسـتکبرین حضور پیـدا می‌کننـد؛ زیرا امـروز اگر 
کسـی عاشـق اهل‌بیت اسـت، حتمًا در مقابل مسـتکبرین 

هـم می‌ایسـتد. احمـدی ادامه داد: مسـیر اهل‌بیـت مقابله با 
ظالمیـن بوده اسـت و مـا امـروز ظالم‌تر از صهیونیسـت‌ها و 
پشـتیبانان آنها یعنی صهیونیسـت‌ها نداریـم و در مقابل این 
ظالمـان حرکـت می‌کنیم. او با اشـاره به حضـور در کنار مزار 
شـهید زاهـدی تصریح کـرد: شـهدای عزیـز ما بـرای دفاع 
از مظلومیـن از جمله مظلومین غزه و فلسـطین جان‌فشـانی 
کردنـد، ما ظالم‌تـر از رژیم کودک کش صهیونیسـتی نداریم 
و امیدواریـم کـه این مسـیر منتج به نابودی اسـرائیل کودک 
کش شـود. فرماندار اصفهان بیان کرد: آن کسـی که عاشـق 
اهل‌بیـت اسـت حتماً بایـد با دل‌پـاک و با همدلـی و وفاق و 
اتحاد در مقابل مسـتکبرین تمام تلاشـش را بکند که بتواند 
آرمان شـهدا کـه نابودی رژیم صهیونیسـتی اسـت را عملی 

. کند

بـه  اشـاره  بـا  بـرق شهرسـتان شـهرضا  امـور  مدیـر 
نیروگاه‌هـای خورشـیدی گفـت: در حـال حاضـر بـر روی 
سـقف پارکینـگ بیمارسـتان امیرالمؤمنین شـهرضا نیروگاه 
خورشـیدی ۱۰۰ کیلوواتـی توسـط خیـران نصب شـده که 

درآمـد آن صـرف بیمـاران کم‌بضاعـت می‌شـود.
بـه گـزارش فارس، مجتبـی باقی با تأکید بـر اینکه برق 
به‌عنـوان زیـر سـاخت زیرسـاخت‌ها از اهمیت و حساسـیت 
فوق‌العـاده‌ای برخـوردار اسـت، اظهار داشـت: بـرای کاهش 
ناتـرازی تولیـد و مصـرف دو راهـکار وجـود دارد، یـا بایـد 
نیـروگاه جدیـد سـاخته شـود یـا اینکه بـا تغییر در میـزان و 
زمـان مصـرف ایـن ناتـرازی کاهـش یابـد تـا قطعـی برق 
اتفـاق نیفتـد. وی بـا بیان اینکه هر سـاله بین ۵ تـا ۶ درصد 
افزایـش مصـرف بـرق در کل کشـور را داریـم، گفـت: ۹۳ 

هزار مشـترک برق در سـطح شهرسـتان شـهرضا داریم که 
حدود79/5درصـد مشـترک خانگـی،14/5 درصد مشـترک 
تجـاری و سـایر مصـارف ،2/5درصـد مشـترکین عمومی و 
1/8 صنعتـی و 1/7 درصد کشـاورزی هسـتند.باقی تصریح 
کـرد: 96 درصـد مشـترکان کـه شـامل بخـش تجـاری، 
عمومـی و خانگـی هسـتند 31 درصـد مصـرف را شـامل 
می‌شـوند و سـهم مصرف بـرق بخش صنعت و کشـاورزی 
در شهرسـتان شـهرضا 69 درصـد اسـت. مدیـر امـور بـرق 
شـهرضا ادامـه داد: امسـال قطعی‌هـا ناشـی از ناتـرازی‌ در 
تولیـد و مصـرف به دلیـل افزایش دمـا و مانـدگاری گرما و 
بالتبـع افزایش مصـارف مشـترکان و اختالل در نیروگاه‌ها 
و تاسیسـات توزیـع بـرق بـود. وی گفت: در ایـن مدت ۲۰۰ 
مـورد ضعـف ولتـاژ ناشـی از افزایـش جریـان برق بـه اداره 

بـرق شـهرضا گـزارش شـد کـه ۱۹۰ مـورد بـا اسـتفاده از 
اقدامـات عملیاتی و با اسـتفاده از تیم‌های حـوادث و اتفاقات 

شهرسـتان برطرف شـد. 
ÁÁ چگونه از خسارت به وسایل برقی پیشگیری

کنیم؟
باقـی اضافـه کرد: مردم باید برای پیشـگیری از آسـیب 
رسـیدن به وسایل برقی و پیشـگیری از ایجاد شوک منفی 
بـه تأسیسـات شـبکه با تأخیـر ۳ تـا ۴ دقیقه بعـد از قطع، 
لـوازم برقـی خـود را روشـن و وارد مـدار کننـد. مدیـر امور 
بـرق شـهرضا افـزود: بـا نصـب دسـتگاه محافظ ولتـاژ در 
خروجـی کنتـور می‌تـوان از خسـارت به لـوازم و تجهیزات 
تـا حـد زیادی پیشـگیری کـرد. وی با بیـان اینکـه برنامه 
زمان‌بنـدی قطـع بـرق بایـد از سـمت توانیـر ارائـه شـود، 

بیـان کـرد: مـردم می‌تواننـد خرابی‌هـای تجهیزات ناشـی 
از قطعـی بـرق را در اپلیکیشـن »برق من« ثبـت کنند که 
امسـال تاکنون ۱۴۳ مورد درخواسـت خسـارت ثبت شـده 
اسـت. باقـی با اشـاره بـه نیروگاه‌هـای خورشـیدی خانگی 
گفت: با حمایت بسـیج سـازندگی و همکاری شـرکت‌های 
سـازمان‌های  پوشـش  تحـت  افـراد  بانک‌هـا  و  توزیـع 
از  بهزیسـتی می‌تواننـد  امـداد و  ماننـد کمیتـه  حمایتـی 
وام کم‌بهـره احـداث نیـروگاه خورشـیدی خانگی اسـتفاده 
و در ایـن زمینـه فعالیـت کننـد. مدیـر امـور برق شـهرضا 
خاطرنشـان کـرد: در حال حاضـر بر روی سـقف پارکینگ 
بیمارسـتان امیرالمؤمنین شـهرضا نیروگاه خورشیدی 100 
کیلوواتـی توسـط خیـران نصب شـده که درآمـد آن صرف 

بیمـاران کـم بضاعت می‌شـود.

اعزام ۹۱ هزار زائر اربعین توسط ناوگان حمل‌ونقل مسافری اصفهان

راهپیمایی اربعین به نابودی رژیم کودکش صهیونیستی منجر خواهد شد

کمک به بیماران کم‌بضاعت با نصب نیروگاه‌های خورشیدی 

   خبر 

ریل‌گذاری جدید در عرصه سیاست خارجی


